ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ____
г. Челябинск                                                                                           «____» _________ 2019
_______________________________, именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице ____________, действующего на основании _____, с одной стороны, и МАОУ «Лицей № 67 г. Челябинска», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Веретенниковой Светланы Павловны, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1.Настоящий договор заключается в соответствии с ФЗ  №223 от 18.07.2011 г.  «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

1.2.Поставщик обязуется поставить Товар, а Покупатель – принять и оплатить в порядке и на условиях настоящего Договора и прилагаемых  спецификаций, которые являются неотъемлемой частью договора.

1.3.Общая сумма Договора  ___________________________
2. Права и обязанности Сторон, условия поставки и приемки Товара
2.1. Поставка Товара производится в течение 5 (Пяти) календарных дней со дня подписания договора сторонами. Покупатель осуществляет предварительную приемку Товара на складе Поставщика и окончательную в момент поступления Товара на склад Покупателя. Окончательная приемка оформляется двухсторонним приемо-сдаточным актом.

2.2. Переход права собственности на Товар от Поставщика к Покупателю происходит с момента оформления приемо-сдаточного акта.

2.3. Поставщик обязан:

· Отгрузить  Покупателю товар согласно данного договора, в соответствии с прилагаемыми спецификациями, являющейся неотъемлемой частью данного договора.

· оформить и передать Покупателю необходимую товарно-сопроводительную документацию на Товар.
2.4. Покупатель обязан:

· принять и оплатить Товар в соответствии с условиями, указанными в настоящем договоре и подписанных спецификаций.

· оплатить все расходы, связанные с доставкой Товара до своего склада (в случае поставки Товара за счет Поставщика).

· принять товарно-сопроводительную документацию на Товар;

· приемку Товара по количеству и качеству провести в соответствии с Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству, утвержденной постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 15.06.1965г. №П-6,  и Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству, утвержденной постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 25.04.1966г. №П-7.

3. Качество, упаковка
3.1. Качество каждой партии Товара, поставляемой по настоящему договору, должно полностью соответствовать требованиям нормативной документации (ГОСТ, ТУ) и подтверждаться сертификатами соответствия  и паспортами качества на поставленный Товар.

3.2. Упаковка Товара должна соответствовать требованиям, предъявляемым к упаковке данного товара законодательством РФ. Продавец обязан обеспечить наличие информации о Товаре на русском языке в соответствии с требованиями законодательства.
4. Порядок расчетов
4.1. Цена и стоимость доставки Товара определяется сторонами на основании спецификаций, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора и составляет _________________________.

4.2. Оплата поставленного товара производится в течение 30 (Тридцати) календарных дней с момента передачи товара Покупателю и подписания товаро-сопроводительной документации.

4.3. Все взаиморасчеты производятся в рублях РФ.

4.4. Расчеты за поставленный Товар производятся путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Размер и порядок начисления штрафных санкций определяется в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 30 августа 2017 г. № 1042 “Об утверждении Правил определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения заказчиком, неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных договором (за исключением просрочки исполнения обязательств заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и размера пени, начисляемой за каждый день просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного договором, о внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 15 мая 2017 г. № 570.

5.2. Уплата неустойки и возмещение убытков не освобождает виновную Сторону от исполнения обязательства по данному договору.
6. Форс - мажор

6.1. Ни одна из сторон настоящего Договора не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

6.2. Если форс-мажорные обстоятельства длятся более 10 (десяти) суток, Стороны дополнительно согласовывают порядок исполнения обязательств по договору или порядок расторжения договора по заявлению одной из Сторон.

6.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

7. Порядок разрешения споров
7.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего Договора разрешаются сторонами путем переговоров.

7.2. В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров, спор подлежит разрешению в Арбитражном суде Челябинской области.

7.3. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регулируются положениями действующего законодательства РФ.

7.4.Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора в соответствии с действующим законодательством, в порядке, установленном ФЗ  №223 от 18.07.2011 г.  «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».
7.5. Поставщик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора, в соответствии с действующим законодательством, в порядке, установленном ФЗ  №223 от 18.07.2011 г.  «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».
8. Ответственность сторон

8.1. Виновная сторона несет ответственность за нарушение обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством РФ, законодательством субъекта Федерации Челябинской области.
8.2. В случае не поставки или недопоставки Продукции в сроки, установленные настоящим договором, невыполнении требований, предусмотренных настоящим договором, Поставщик  уплачивает неустойку в размере 1/300 ключевой ставки от суммы не поставленной  или недопоставленной продукции за каждый день задержки до фактического исполнения обязательства Поставщика по поставке продукции. Уплата  неустойки производится по требованию Покупателю.

8.3. В случае  невыполнения Поставщиком требований Покупателя о замене недоброкачественной Продукции, о доукомплектовании продукции, о замене продукции, несоответствующей условии об ассортименте Покупатель вправе отказаться от оплаты указанной продукции до выполнения требований Покупателя, а если такая продукция оплачена, потребовать возврата уплаченных сумм в течение 5 банковских дней с момента получения требования.

7.4. В случае не оплаты поставленной Продукции в сроки, предусмотренные п.3.4. настоящего договора, Покупатель уплачивает по требованию Поставщика неустойку в размере 1/300 ключевой ставки от суммы поставленной и неоплаченной продукции за каждый день просрочки.

8.5. Все споры и разногласия решаются между сторонами путем переговоров, а при не достижении согласия – в Арбитражном суде Челябинской области.

8.6. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору в случае наступления форс-мажорных  обстоятельств, к которым относятся: катастрофы, стихийные бедствия, военные действия, противоправные действия третьих лиц и решения органов государственной власти, влияющие на исполнение обязательств по договору.

8.7.Сторона, для которой наступили форс-мажорные обстоятельства, обязана в течение трех дней с момента их наступления поставить об этом в известность другую сторону путем направления письменного уведомления, заверенного компетентными органами. Отсутствие уведомления лишает сторону права ссылаться на форс-мажор впоследствии. При наступлении форс-мажорных обстоятельств исполнение обязательств откладывается до прекращения форс-мажора. В том случае если форс-мажорные обстоятельства продолжаются более 2 (двух) месяцев стороны имеют право досрочного расторжения договора. При этом сторона, решившая расторгнуть договор направляет другой стороне письменное уведомление не менее, чем за 10 дней до расторжения договора. Прекращение договора не освобождает сторон от исполнения обязательств, возникших до его прекращения

9. Срок действия Договора и другие условия
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с _________________ по __________________.

9.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

10. Реквизиты сторон

	ПОСТАВЩИК:
   _____________________
	             ПОКУПАТЕЛЬ:

МАОУ «Лицей № 67 г. Челябинска»
454080, г. Челябинск, ул. Сони Кривой, д,40
ИНН 7453057054

КПП 745301001

ОГРН 102740387499
Р/с 40703810190004000994в ПАО «ЧЕЛЯБИНВЕСТБАНК» в ГРКЦ ГУ Банка России по Челябинской области, г. Челябинск

БИК 047501779,

Тел. (351) 263-86-86
_____________________ С.П. Веретенникова